EXPRESANDO QUE EL DÍA 25 DE MAYO DE 2020, SE RECIBIÓ DE LA PERSONA MORAL
CONSTRUCTORA NONA SAPI DE C.V.,LA PROPUESTA TÉCNICA–ECONÓMICA PARA UN CONTRATO A PRECIO
ALZADO Y TIEMPO DETERMINADO CON UN IMPORTE DE $6’872,290.08 (SEIS MILLONES OCHOCIENTOS
SETENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA PESOS 08/100 M.N.) MAS $1’099,566.41 (UN MILLÓN
NOVENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 41/100 M.N.) CORRESPONDIENTE AL
IMPORTE AL VALOR AGREGADO (I.V.A.) LO QUE ARROJA UN TOTAL DE $7’971,856.49 (SIETE MILLONES
NOVECIENTOS SETENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 49/100 M.N.).-----------------

DETERMINANDO QUE ÉSTA CUMPLIÓ CON TODOS LOS REQUISITOS LEGALES, TÉCNICOS Y ECONÓMICOS

[...]

CONDICIONES LEGALES, TÉCNICAS Y ECONÓMICAS REQUERIDAS POR LA DIRECCIÓN DE
INFRAESTRUCTURA DE SALUD QUE GARANTIZAN SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE LAS

OBLIGACIONES RESPECTIVAS, POR UN IMPORTE DE $6’872,290.08 (SEIS MILLONES OCHOCIENTOS
SETENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA PESOS 08/100 M.N.) MAS $1’099,566.41 (UN MILLÓN
NOVENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 41/100 M.N.) CORRESPONDIENTE AL
IMPORTE AL VALOR AGREGADO (I.V.A.) LO QUE ARROJA UN TOTAL DE $7’971,856.49 (SIETE MILLONES
NOVECIENTOS SETENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 49/100 M.N.), CON UN
PERIODO DE EJECUCIÓN DE 10 DÍAS NATURALES, ESTABLECIDAS COMO FECHAS PROGRAMADAS DE